EDITAL Nº 004/2023 – EDITAL MIRIAN GLEYCE SANTOS -

FOMENTO À EXECUÇÃO DE AÇÕES CULTURAIS NO SETOR

AUDIOVISUAL - LEI PAULO GUSTAVO.

RESULTADO PRELIMINAR

A PREFEITURA MUNICIPAL DE PIAÇABUÇU - AL, através da
Comissão de Gestão e Operacionalização da Lei Paulo Gustavo Instituída pela Portaria Nº 024/2023,
de acordo com as disposições contidas no Edital Nº 004/2023 para Fomento à execução de projetos
do Audiovisual no Município de Piaçabuçu, em conformidade com a Lei Complementar nº 195, de 8
de julho de 2022, o Decreto Federal nº 11.525, de 11 de maio de 2023 e o Decreto Federal nº
11.453, de 23 de março de 2023, torna público o Resultado Preliminar de projetos contemplados
neste edital.

Piaçabuçu – Al, 08 de Janeiro de 2024

Comissão de Gestão e Operacionalização
da Lei Paulo Gustavo no Município de Piaçabuçu.

I – Vinicius Ruan Lopes Santos
II – Antônia Cristina Andre dos Santos
III – Mirian Gabrielle Souza de Melo

EDITAL Nº 004/2023 – EDITAL MIRIAN GLEYCE SANTOS -

FOMENTO À EXECUÇÃO DE AÇÕES CULTURAIS NO SETOR

AUDIOVISUAL - LEI PAULO GUSTAVO.

RESULTADO FINAL E HOMOLOGAÇÃO

NOME  CCP CATEGORIA PONT
UAÇÃO

RESULTADO

JOÃO PAULO DOS
SANTOS N0051

0051 III - PRODUÇÃO DE
VIDEOAULAS

79 HABILITADO

JORGE LUIS DA SILVA
MACHADO

0093 I – PRODUÇÃO DE
VIDEOCLIPES

70 SUPLENTE

MARCOS VINICIUS DOS
SANTOS BATISTA

0115 I– PRODUÇÃO DE
VIDEOCLIPES

72 HABILITADO(A)

DOIS EUS 0103 I– PRODUÇÃO DE
VIDEOCLIPES

73 HABILITADO(A)

BEATRIZ SATURNINO 0043 III - PRODUÇÃO DE
VIDEOAULAS

71 HABILITADO(A)

ERISSON RODRIGO DE
OLIVEIRA GUEDES

0053 II – PRODUÇÃO DE
CURTAMETRAGENS

E
DOCUMENTARIOS

78 HABILITADO(A)

BRUNO HENRIQUE
SANTOS DE SOUZA

0092 I – PRODUÇÃO DE
VIDEOCLIPES

75 HABILITADO(A)

CARLOS DA SILVA
PEREIRA

0063 I – PRODUÇÃO DE
VIDEOCLIPES

70 SUPLENTE

JACKSON LARRY
GONÇALVES

0094 I – PRODUÇÃO DE
VIDEOCLIPES

75 HABILITADO(A)

ALESSANDRO
FERREIRA SANTOS

0032 II – PRODUÇÃO DE
CURTAMETRAGENS

E
DOCUMENTARIOS

75 HABILITADO(A)

ANTELMO SILVA LEÃO 0035 II – PRODUÇÃO DE
CURTAMETRAGENS

E
DOCUMENTARIOS

75 HABILITADO(A)

ANTONIO VALTER F.
DOS SANTOS JUNIOR

0069 II – PRODUÇÃO DE
CURTAMETRAGENS

E
DOCUMENTARIOS

78 HABILITADO(A)

ASSOCIAÇÃO
FILARMONICA EUTERPE

SÃO BENEDITO

0027 II – PRODUÇÃO DE
CURTAMETRAGENS

E
DOCUMENTARIOS

75 HABILITADO(A)

JOSE ERILIO MARTINS ALVES
MELO

0090 II – PRODUÇÃO DE
CURTAMETRAGENS

E
DOCUMENTARIOS

70 HABILITADO(A)

MARIA DE FATIMA SANTOS DA
SILVA

0114 II – PRODUÇÃO DE
CURTAMETRAGENS

E
DOCUMENTARIOS

81 HABILITADO(A)

MATHEUS CAROZO DOS
SANTOS

0059 II – PRODUÇÃO DE
CURTAMETRAGENS

E
DOCUMENTARIOS

85 HABILITADO(A)

ROGÉRIO PEREIRA SALES 0062 II – PRODUÇÃO DE
CURTAMETRAGENS

E
DOCUMENTARIOS

80 HABILITADO(A)

SANDRO PEREIRA SALES 0061 II – PRODUÇÃO DE
CURTAMETRAGENS

E
DOCUMENTARIOS

80 HABILITADO(A)

VALMIR FERREIRA DA SILVA 0091 II – PRODUÇÃO DE
CURTAMETRAGENS

E
DOCUMENTARIOS

70 HABILITADO(A)

CAUE EMANUEL DOS SANTOS
MACHADO

0087 III – PRODUÇÃO DE
VIDEOAULAS

70 SUPLENTE

EDKLEY DA SilVA SANTOS 0084 III – PRODUÇÃO DE
VIDEOAULAS

77 HABILITADO(A)

GAS LEÃO FILMAGENS 0033 V – QUALIFICAÇÃO
E DIFUSÃO

85 HABILITADO

GAS LEÃO FILMAGENS 0033 V – QUALIFICAÇÃO
E DIFUSÃO

85 DESABILITADO POR
DUPLICIDADE

HÉLIO LUCAS DOS SANTOS 0109 III – PRODUÇÃO DE
VIDEOAULAS

74 SUPLENTE

JHONATA KAUA DOS SANTOS
GONÇALVES

0049 III – PRODUÇÃO DE
VIDEOAULAS

72 SUPLENTE

JOSÉ EDSON DOS SANTOS
COSTA

0086 III – PRODUÇÃO DE
VIDEOAULAS

82 HABILITADO(A)

MARCIA CAROLLYNE AZEVEDO
DA COSTA

0052 III – PRODUÇÃO DE
VIDEOAULAS

76 HABILITADO(A)

JADSON TULIO DOS SANTOS
GONÇALVES

0064 III – PRODUÇÃO DE
VIDEOAULAS

85 HABILITADO(A)

A Comissão de Gestão e Operacionalização da Lei Paulo Gustavo no Município de piaçabuçu,
determina que através da documentação enviada pelos agentes culturais, a comissão de
avaliação, formada pelos pareceristas deste município, avaliou os projetos chegando no
resultado acima, como consta no edital, a ficha de recurso deve ser enviado de acordo com
os cronogramas publicados para o endereço de e-mail: culturapbu@gmail.com ou
presencialmente na secretaria municipal de cultura e juventude, praça São Francisco de Borja,
nº 63, Centro de Piaçabuçu - Al, CEP 57210-000, para mais informações sobre a sua situação
de habilitação, entrar em contato com a SECULT presencialmente no endereço acima citado
de segunda à sexta das 08:00 às 13:30.

VINICIUS RUAN LOPES SANTOS

ANTONIA CRISTINA ANDRE DOS SANTOS

MIRIAN GABRIELLE SOUZA DE MELO

Piaçabuçu – Al, 08 de Janeiro de 2024

RAFAEL MONTEIRO DOS
SANTOS

0054 IV – EXPOSIÇÕES
VIRTUAIS

70 HABILITADO(A)

ASSOCIAÇÃO AMIGOS DE
PIAÇABUÇU

0106 IV – EXPOSIÇÕES
VIRTUAIS

70 HABILITADO(A)

ANTONES RAMOS DOS
SANTOS

0095 V – QUALIFICAÇÃO E
DIFUSÃO

80 HABILITADO(A)

ROBENILSON SANTOS 0082 V – QUALIFICAÇÃO E
DIFUSÃO

80 HABILITADO(A)

mailto:culturapbu@gmail.com